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Rama: INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

CNAE09: J

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 7.323.557

Consumos intermedios a precios de adquisición 3.734.552

Valor Añadido Bruto (VAB) 3.589.005 58 Servicios de Telecomunicaciones 4.334.182 59,18% 59,18%

Otros impuestos netos sobre la producción 11.890 59 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información970.416 13,25% 72,43%

Remuneración de asalariados (RA) 1.492.234 57 Productos de las actividades cinematográficas, de vídeo y de programas de televisión, grabación de sonido y edición musical; actividades de programación y emisión de radio y televisión730.474 9,97% 82,41%

Sueldos y salarios 1.186.656 56 Productos de la edición 550.904 7,52% 89,93%

Cotizaciones sociales 305.578 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 346.199 4,73% 94,66%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 2.084.881 86 Servicios de reparación de ordenadores, efectos personales y artículos de uso doméstico 59.004 0,81% 95,46%

49 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 56.474 0,77% 96,23%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 42.782

Asalariado 39.505

No Asalariado 3.277

Horas Efectivas (miles) 58 Servicios de Telecomunicaciones 949.354 25,42% 25,42%

Total 72.320,3 33 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 346.801 9,29% 34,71%

Asalariado 67.095,7 59 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información299.774 8,03% 42,73%

No Asalariado 5.224,6 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 223.074 5,97% 48,71%

57 Productos de las actividades cinematográficas, de vídeo y de programas de televisión, grabación de sonido y edición musical; actividades de programación y emisión de radio y televisión219.386 5,87% 54,58%

RATIOS (%) 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 155.766 4,17% 58,75%

34 Material y equipo eléctrico 152.690 4,09% 62,84%

VAB / Producción 49,01% 63 Servicios inmobiliarios 117.003 3,13% 65,97%

RA / VAB 41,58% 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 111.143 2,98% 68,95%

EBE / VAB 58,09% 22 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 91.979 2,46% 71,41%

Cotizaciones sociales / RA 20,48%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 92,34%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 49.627

Producción / puestos de trabajo 171.183

RA / horas efectivas asalariados 22.240

RA / puestos de trabajo asalariados 37.773

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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